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Året 2022 og kirkevalget 2023
 2022 skulle bli det året da alt gikk tilbake til 
normalen igjen etter to krevende år med pandemi, 
men slik skulle det ikke gå. 

Krigen i Ukraina, inflasjon, økte priser på strøm, 
mat og drivstoff har ført til enda mer uroligheter 
ute i verden, men også her hjemme.  

Strammere tider påvirker også økonomien til kom-
munen, som igjen påvirker aktiviteten i de mange 
kirkene vi har i Steinkjer. Økte strømpriser kan 
føre til at bruken av kirkene må reduseres i løpet 
av vinteren. Etterslep på vedlikehold av kirkebygg 
er et gjennomgangstema og mange av kirkene har 
behov for oppgraderinger som krever store
investeringer, der nytt orgel står på planen for flere.
Vi oppfordrer alle til å bidra slik at kirkene våre 
fortsatt kan fylles med aktivitet og vakker musikk i 
årene som kommer. 

Kirke & Samfunn har møtt Dag Hauffen i Tett på 
trua, og under de ulike soknene kan du lese mer 
om hva som skjer i de 10 soknene i Steinkjer 
kommune. 

10. og 11. september 2023 er det igjen kirkevalg 
og det skal velges nye medlemmer til menighets-
rådene for de neste fire årene. 

Å sitte i menighetsrådet er en viktig og ansvarsfull 
oppgave. Menighetsrådet fatter vedtak og avgjør 
saker på vegne av alle medlemmene i den lokale 
kirken. Dette kan være avgjørelser som har 
betydning for kirkas fremtid og for måten kirka 
fungerer i lokalsamfunnet. 

Vi har spurt representanter fra de ulike soknene 
om hvordan det er å sitte i menighetsrådet, og 
omsorgen for kirkene og det sosiale samholdet går 
igjen som en fellesnevner hos dem.  

Dersom du har lyst til å høre mer om hva dette 
innebærer eller ønsker å stå på listen til neste års 
valg, finner du kontaktinformasjon på de 
respektive soknene sine sider. Det vil bli gitt 
opplæring til de som blir en del av menighetsrådet.

Dette og mere til kan du lese om i denne utgaven 
av Kirke & Samfunn. 

På vegne av redaksjonen i Kirke & Samfunn ønsker 
vi dere alle en riktig god jul og et fredfylt nytt år!

Julehilsen fra Anne Lein Kristiansen
Redaktør, Kirke & Samfunn



Det er kirkevalg 10. og 11. september 
2023 

Alle, født i 2008 eller før, som er medlem i Den 
norske kirke kan stemme ved Kirkevalget. Her er din 
mulighet til å bruke din stemme for å skape frem-
tidens kirke. I Den norske kirke er det rom for deg. 
Bruk din stemme i kirkevalget.

Kort om Kirkevalget
•	 Demokratisk valg der en velger hvem som skal 

styre Den norske kirke de neste fire årene
•	 Det velges representanter til menighetråd 

(lokalt), bispedømmeråd (regionalt) og 
Kirkemøtet (nasjonalt)

•	 Neste valg er 10. og 11. september 2023
•	 På valgdagen kan du stemme i kirkevalget i 

nærheten av kommunevalget
•	 I 2023 kan du forhåndsstemme digitalt fra 10.    

august til 6. september
•	 Den norske kirkes medlemmer, født i 2008 eller 

før, har stemmerett i 2023
•	 Alle medlemmer over 18 år kan stille til valg
 
Ønsker du å stille til valg? 

Ta kontakt med menighetsrådet i din menighet, og 
meld din interesse. Det vil bli gitt opplæring til de 
som blir en del av menighetsråd. Du finner 
kontaktinformasjon under hvert sokn.

Hva innebærer det å sitte i et menighetsråd?

Lurer du på hva det innebærer å sitte i et menighets-
råd? Vi har intervjuet folk som har eller som sitter 
i menighetsrådet om deres erfaringer. Alle fikk de 
samme 3 spørsmålene: 
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Kirkevalget 2023

Ingrid Eggen, Steinkjer menighetsråd 

1) Husker best: Jeg husker, 
om ikke best, så i alle fall 
med stor glede de arrange-
mentene vi har hatt, som  
gullkonfirmantfest og 13. 
dagsfest. Desverre har 
koronaen lagt en hel del 
hindringer i vår funksjons-
periode.

2) Haster mest: Det som haster mest er å få lys-
prosjektet  i havn. Dette vil bli et skikkelig løft og ei 
helt ny opplevelse av kirka vår. Stål Westerhus har 
virkelig gjort en kjempejobb sammen med NTE og 
Stokkan Lys her.

3) Mest krevende/givende: Jeg opplever vel egentlig 
ingenting som spesielt krevende. Så lenge man står 
som medlem av kirka, tenker jeg dette er en 
dugnads jobb som det er fint å være med på. Det har 
gitt meg et mer helhetlig syn på kirkas indre liv og de 
aktivitetene kirka driver med.

Eli Røflo Vaadal, Mære sokneråd (2 perioder)

1) Husker best: I løpet av mine 7 år i soknerådet 
har det vært mange fine øyeblikk. Det jeg 
husker best med min tid i soknerådet er nok 1000 
års markering vi hadde i fjor. 

2) Haster mest: Det som det haster mest med, er å 
få nytt orgel i Mære Kyrkje. 

3) Mest krevende/givende: 
Å sitte i soknerådet har for 
min del vært veldig givende. 
Som Trosopplærings-
ansvarlig har jeg fått møtt 
mange spente barn og unge 
som har deltatt på bokutde-
linger og konfirmasjon.

1)  Hva vil du huske  best fra din 
tid i menighetsrådet?

2) Hva haster mest å få gjort i 
ditt menighetsråd?

3) Hva har vært mest krevende 
og mest givende for deg 
personlig?



Per-Ole Austmo, Henning sokneråd

1) Husker best: Det jeg husker best er at man får et 
enda nærere forhold til kirka, ser mye som kunne vært 
gjort, men mangler litt ressurser og tid til å gjøre det. 
I min tid følte vi og litt på at kirkekontorets 
medarbeidere «jobbet» litt mot oss - men det ble mye 
bedre og er nå veldig mye 
bedre.

2) Haster mest: er å få på plass 
soknegrensene og det
 jobbes det med, samt sørge 
for at «tema» kvelder/ alterna-
tiver til søndags gudstjeneste 
blir jobbet videre med. Det 
er mange flotte arrangement, men kanskje kunne flere 
vært lagt til.

3) Mest krevende: var tiden da jeg satt i fellesrådet - og 
det ble gjennomført en omorganisering og arbeid for 
«tette tak og kontroll på økonomien», og vi hadde et 
par uheldige situasjoner med presten som gjorde at vi 
måtte jobbe med tillit. 

Givende: var de gode opplevelsene gjennom dager da 
kirka var fylt med folk, dugnader og konserter, guds-
tjenester etc. der mange møtte opp og viste at de 
brydde seg. Bispevisitasen var og flott og ga 
inspirasjon og motivasjon, samt alle fine menneskene 
man ble kjent med og gode samtaler som ble gjort.

Rune Ovesen, Følling menighetsråd

1) Husker best: Husker med      
glede det gode oppmøte på vår-       
dugnadene. Det viser 
 engasjementet rundt kirka vår. 
Og minnekvelden etter Per 
Prest.

2) Haster mest: Det haster 
absolutt mest med å få lagt inn kommunalt vann og 
kloakk i Følling Kirke. Likeså må vi få satt opp nytt gjerde 
rundt kirka.

3) Mest krevende: Det mest krevende har vært og fått til 
et bra arbeid i menighetsrådet, den stund at vår faste prest 
Anne Beate har vært sykemeldt. 

Givende: Det som har gitt meg mest er tross det, samar-
beidet i menighetsrådet, kirkekontoret og deres ansatte.
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Erling Silderen, Verran menighetsråd

1) Husker best: Samholdet i 
rådet

2) Haster mest: Å få tilbake 
saksbehandler og sekretær 
slik vi hadde fra 1997 og 
frem til sammenslåingen 
med Steinkjer. Dette er et 
must for å få folk til rådet.

3) Mest krevende: Den evige kampen om penger fra 
kommunen. Givende: Samholdet i rådet.

Tone Musum, Ogndal menighetsråd 

1) Husker best: Det jeg vil 
huske best fra disse årene, er 
dugnadene vi har fått i gang. 
Vi har rundvaska kirkene og 
Skei kirkestue. Vi har bevilget 
penger til forskjønning av 
området rundt porten til Skei 
kirke og satt ned planter på 
dugnad.  Med godt samarbeid 
i menighetsrådet har vi fått 
mye gjort.

2) Haster mest: Det som haster mest hos oss, er å 
ivareta kirkestua. Den trenger både maling utvendig og 
rydding av kjeller, samt skifte av vindu.

3) Mest krevende: var nok første gang jeg skulle lese 
tekst under en gudstjeneste. Men øvelse gjør mester. 

Det mest givende er å møte mye forskjellige folk, i ulike 
settinger. 



Egil Aune, Kvam Menighetsråd (2 perioder)
 
1) Husker best: Kirke og 
stat skilte lag; kirka svekkes! 
Kirke og gravplass skilte lag. 

2) Haster mest: Få reparert/ 
vedlikeholdt bygg. 
Engasjere menigheten mer. 

3) Mest krevende: 
Samarbeid mellom DNK og sokna (midler til drift, 
mandat og eierskap). 

Givende: gode møter og fine dugnader. 

Gunn Åshild Svenning, Egge menighetsråd 

1) Husker best: Jeg har fått 
god innsikt i - og en større 
forståelse av - hvilket 

 arbeid som ligger bak det 
som foregår i og rundt 
kirka og hvordan dette 
organiseres. Det har vært 
veldig lærerikt.

2) Haster mest: Vi ønsker at flere skal møte opp 
i kirka i forbindelse med gudstjeneste og andre 
arrangement. Terskelen skal være lav for å "bruke" 
kirka. Vi skulle gjerne hatt nytt orgel og det er for 
øvrig et betydelig behov for vedlikehold.

3) Mest krevende: Lærekurven har vært bratt da 
det er mye å sette seg inn i og ta standpunkt til. 

Givende: Som medlem i menighetsrådet får jeg 
være med å påvirke, blir bedre kjent med kirka og 
de ansatte der. Det er alltid godt å komme på møte, 
et "ladepunkt" i hverdagen der det er stor åpenhet 
og rom for egne meninger.
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Trond Erik Mandelid, Beitstad menighetsråd

1). Husker best: Jeg har 
møtt så mange gode 
mennesker, både i rådet, 
organisasjonen og 
kirkerommet.

2. Haster mest: Vi må få 
ordnet lagerplass til alle 
som trenger det i og rundt 
kirka vår. 

3. Mest krevende: Koronatiden var krevende for 
meg mtp å holde momentet og motivasjonen oppe. 

Givende: Gjennom tiden som menighetsråds-
medlem har kirka - og folkene jeg møter der, gitt 
meg mye.

Per-Ivar Finstad, Stod menighetsråd

1) Husker best: I perioden min i menighetsrådet er 
det trivselen i rådsarbeidet jeg vil trekke fram som 
hovedinntrykk. Av enkelthendelser vil jeg trekke 
fram honnøren som ble gitt til Olav Haugbotn. Han 
har vært en bauta i arbeidet 
rundt kirka i Stod gjennom 
et helt liv. 

2) Haster mest: i For 
menighet er å ta tilbake 
kirka som møteplass og 
arena etter pandemien. Vi 
trenger de møteplassene vi 
har og da må vi vite å ta dem i bruk. 

3) Mest krevende/givende: Har egentlig ikke hatt 
veldig krevende oppgaver i mitt rådsarbeid. Det 
jeg vil trekke fram som givende er hvor villig og 
selvfølgelig folk møter opp og bidrar når vi har 
dugnad rundt kirka. 
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Det er noe jeg har lyst til å dele med deg, noen tanker jeg 
ikke får helt orden på. Jeg er med i Steinkjer menighets-
råd, har vært med i tre år, har ett år igjen. 

Jeg er ikke veldig personlig kristen, er kanskje heller meir  
som de fleste; jeg synes det er fint å være i kirka når jeg først 
har kommet meg dit, men har aldri kjent på noe inderlig 
behov..  litt likegyldig til det hele.

Og så blir altså jeg, av alle, valgt inn i menighetsrådet!
Noen flira, og jeg flira vel litt sjøl å. Men, som Pippi sa:» 
Dette har jeg aldri prøvd før, så dette klarer jeg sikkert». 
Det er tre år siden. Tre år med rådets leder, Stein Egil, en 
vennlig mann, med Bjørg og Anne, med Lena og Ingrid. 
Og med Stål. Han sløser ikke bort tida med koseprat, han 
ønsker seg LYS. Stål vil lyssette vår vakre katedral, inne 
og ute, og han er nesten i  mål. Men han er en utålmodig  
mann, bare sånn passe fornøyd med «lysets hastighet» 
i kirkelig sammenheng. Skaperen sa visst også «Bli Lys», 
men han hadde ikke riksantikvaren, bispedømmerådet og 
kommunestyret å slåss med...

Og hva har så jeg gjort? Ikke spør. Jeg har vel sagt meininga 
mi om alt fra plasseringa av Syndsbekjennelsa til behovet 
for navnet minnelund på kirkegården. Relativt ukvalifisert, 
men med engasjement. For det skal jeg bare si deg, du blir 
engasjert. I kirkas plass, i kirkas betydning, sjøl når du 
styrer unna det religiøse.

Vi i rådet er kirkeverter, det er vi som tar imot deg med et 
smil og rekker deg samleboka med liten eller  stor skrift. 
Inviterer deg til kirkekaffe etterpå. Kirkerommet er en 
arbeidsplass, de jobber også når du har fri, på søndag, kirka 
har sitt indre liv. En flokk fine folk som har sine definerte  
roller i den samme trygge  rekkefølge. Og vet du, jeg har 
oppdaget at prester faktisk kan være ganske reflekterte.
Prøv sjøl, neste gang. Konsentrer deg, lytt! Så får du heller 
stenge av om du synes det blir i overkant med det sakrale 
budskap. …

Men hvor er folket? Hvorfor er ikke kirka fullsatt? Litt mer 
fullsatt, litt flere i benkene? Menighetens trofaste kommer 
alltid, ofte i følge, men sjelden i flokk. Et dåpsbarn eller to, 
det hjelper, et gospelkor, bevares. Konfirmanter som mer 
og mindre frivillig tenner lys, da kommer besteforeldrene, 
om ikke annet. Julekvelden er fulltegnet, år etter år, Og 
konserter!  

-Beste ever, jubla et jazzorkester under Kaffeslabberaset. 
Da kom alle andre.

Men -ta deg en kaffekopp, for no skal jeg skryte litt av rådet 
mitt: 
Natt til 17. mai, satt vi i kirka med varm saft og vaffel. 
Frosne, full og glad russ  ramla inn, varma seg litt, fikk en 
kjapp, men dyp passiar med presten, før de igjen ramla ut  
i den iskalde mai-natta.. Og gullkonfirmantenes vertskap?  
Menighetsrådet. Ingrid og Anne dekker de nydeligste 
bord, Lena baker og Bjørg holder orden på alt. Stein Egil er 
gull- festens trygge  toastmaster. Stål bærer fat. Jeg passer 
potetene. Soddet serveres bak glitrende kandelabre  og de 
fleste av oss  er mye eldre enn gjestene. Trettendagsfesten, 
det er julestemning, det. Vi tar den også, vi. 

Vi diskuterer, heftige diskusjoner. Vi ser hvor kirke-skoen 
trykker. No er det vår vakt, no er kirka vårt ansvar. Usaklig, 
sikkert, kvass og kritisk, men ikke lenger likegyldig.

Men det var disse tankene da, som jeg ikke helt får orden 
på; De fleste av mine venner går ikke ofte i kirka, og det vil 
kanskje ikke jeg heller – etterpå. Men menneske, eller jeg 
får snakke for meg sjøl, har alltid trengt noe, kall det tru 
eller lengsel eller tradisjon eller symbol, riter, seremonier, 
til alle tider, Noen trenger et kors, andre dekker korset og 
har helt andre behov.

I det flerkulturelle landet vårt ser vi på de nye landsmenn, 
hvor viktig religion og symboler er for dem. Det er mye 
vi ikke forstår. Men vi forstår langt på veg at det har  noe 
med  deres tradisjon, identitet og kultur. Men hva med vår 
kultur? Hva med vår egen kirke, hvor godt ivaretar vi den? 
For uansett om jeg er personlig kristen eller helt likegyldig 
til trua, så er kirka en kulturbærer. Den er et fundament for 
moral og etikk, den er en søyle i vår egen kultur.

Men bryr vi oss? 

En tanke bare, som jeg altså deler med deg – med fare for 
å bli oppfattet som en sjølgod, moralist som endelig veit 
forskjell på kantor og kateket, som no er på fornavn med 
prosten og som har hilst på selveste biskopen…» No e det 
vel  like før du bli prest!»

Men jeg sitter av og til, midt i det vakre, i lys og skygge, 
under altertavlas  kors og blod, og kjenner at det e litt - fint. 
Den står her, katedralen vår, snart enda vakrere lyssatt, ofte 
med døra åpen…

Det er vel bare å gå inn, om  du føle det sånn, eller la det 
være, om du føle det sånn…Det mest krevende er ikke det 
å velge eller velge  bort…Det mest krevende, det er 
likegyldigheten.. Spør du mæ.!

For kirka står der …

Håper vi 

Hei du, som akkurat 
nå sitter med 

Kirke & Samfunn
Av Aud Larsen Haug
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Tett på trua

Av Jørn Haudemann-Andersen 

Tett på trua vender seg til en med mange tiårs erfaring som bonde, en med særskilt interesse for økologisk 
jordbruk. Dag Hauffen har passert 80, og bor med kona Liv i nybygd kårende på gården Skrattåsen, med 
vidt utsyn over Fossemvatnet. 

Dag Hauffen, økologisk bonde

Hva tror du på?

Jeg finner stor mening i Johannes-evangeliet, hvor 
det står om den skapende kraften og tilblivelsen av 
verden. Jeg tror Jesus var et menneske født av 
mennesker, som den uskyldigste og klokeste av oss 
alle. For meg er han et inspirerende bevis på at det 
guddommelige fins i alle mennesker. 

Hvordan handler du ut fra dette, i hverdagen?

Jeg øver. Øver på å «gjenforene» meg med andre 
mennesker. Jeg ønsker å kritisere mindre, og heller 
vise oppmerksomhet. I oppriktig interesse for andre 
ser jeg mål og mening. Tar du i tillegg med «ansvar 
for andre», så er vi etter mitt syn i kontakt med den 
virkelige kjærligheten. Handling er det å hjelpe 
hverandre, uten krav om gjenytelse, og da skjer det 
noe - vi blir friere. 

Et fritt vesen har etter mi tru tilgang til kjærligheten, 
og derfor ønsker jeg at det å hjelpe gjennom ansvar 
og omsorg må få vokse i omfang og utbredelse. 

Hvordan virker det i deg da? 

Ganske enkelt ved at jeg kjenner meg opplivet. Jeg 
kan begeistres. Jeg er en framtidsoptimist. Selv om 
det ser aldri så mørkt ut, tror jeg den store gode 
krafta virker så lenge jorda består - og så lenge 
mennesker fins. Spørsmålet er hvor mye lidelse vi 
må gjennomleve før alt vender seg til varig bedring. 

Både du og jeg kan heldigvis hjelpe til, alle har evnen 
til å utføre gode praktiske gjerninger. Så fins det nok 
lærdom i lidelsen også, men som ulike opplevelser 
fra menneske til menneske. 
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Så, hvordan vil du beskrive kjernen i trua di?

Jeg kan lese noen vers for deg, som gir en indikasjon. 
Diktet er skrevet av filosofen og lyrikeren Vladimr 
Solovjov, omsatt til norsk av André Bjerke:

IMMANUEL

Den svant i tidens mørke, denne time
da jordens selv, av mennesker forødt,
drakk himlens budskap inn - i den sublime
og stille stund da Gud-i-oss ble født.

Og mangt er siden sunket hen i mulmet.
Mot himlen ser nå ingen konger mer,
og ingen hyrder ser en stjerne ulme
mens engler synger at et under skjer.

Men aldri sletter tiden ut det store
som siden da består mysteriøst,
og i ditt eget indre fødes Ordet, 
som denne natt i krybben ble forløst. 

Ja, Gud er i oss! Ikke i de fjerne 
og grenseløse verdeners avgrunnsgys
og ikke mer i flamme, storm og stjerne
og ikke mer i drømmens skumringslys. 

Her er han - nå! Hver dag som glir forbi oss
som grå, bekymret hverdag, tar vi del 
i kjærlighetsmysteriet: Gud-i-oss.
Alt ondt er maktløst. Evig er vår sjel.
Evig - evig er vår sjel. 

Kirkevergens hjørne

I vårt arbeid er vi opptatte av å sørge for en fortsatt 
åpen og tilstedeværende folkekirke for innbyggerne i 
Steinkjer kommune.

I Steinkjer har vi 10 sokn, 15 kirkebygg / kapell, 15 grav-
plasser og 19,75 årsverk i Steinkjer kirkelige fellesråd (SKF). 
Sammen med alle frivillige medarbeidere sørger kirkens 
ansatte for å holde kirkene åpne og kirkens tjenester 
tilgjengelige for folk i glede og sorg, hverdag og høytid. 
Kirkene er i lokalsamfunnet der livet leves, og fremmer 
verdier som både utfordrer og skaper trygge rammer for alle. 

SKFs økonomi er i hovedsak basert på offentlige tilskudd. 
De årlige rammene for fellesrådets inntekter er i stor grad 
fastsatt i statsbudsjettet og i kommunens budsjett som 
vedtas i desember. Med økende rentenivå og prisvekst på 
blant annet strøm, kan vi i vinter stå overfor en krevende 
oppgave med å holde kirkene åpne. Kommunens 
behandling av vårt nøkterne budsjettforslag vil være 
styrende for hva vi får til neste år.

Som alle andre er vi opptatt av god økonomistyring. Vi har 
derfor investert i oppgradering av vårt varmestyrings-
system i fire kirkebygg i år. SKF har kun grunnvarme i 
Steinkjer kirke på mandager i vinter. Vi vurderer å senke 
temperaturen i kirkene ved seremonier i kirkene i vinter, 
hvis det blir drastiske økninger i strømutgiftene.

Noen gladsaker til slutt:
•	 Kommunens første navnede minnelund er på plass 

ved Egge gravplass og vi samarbeider med kommunen 
for å få på plass navnede minnelunder på de øvrige 
gravplasser i årene fremover.

•	 Prosessen med å få nytt orgel i Mære kirke er i gang. 
Ansettelse av orgelkonsulent som skal bidra til dette er 
iverksatt.

•	 Nytt orgel er i høst på plass i Beitstad kirke.

Med lav bemanning får vi til gode og verdige seremonier. Vi 
gjør så godt vi kan for å ta vare på kirkebygg og gravplasser 
for innbyggerne i kommunen vår. 

En stor takk til alle ansatte og frivillige som stiller opp for 
Den norske kirke og Steinkjer kirkelige fellesråd. 

Kirkeverge, Oddleiv Gulstad

GULLKONFIRMANTER I STEINKJER 2022

Bak: Asgeir Finserås, Johan Hækstad, Knut Elling 
Hunnestad, Helge Einar Fornes, Roar Juul,Tore Mølnvik, 
Knut Laugsand. 
2.r.f.v: Kari Marte Hegdahl, Randi Hepsø, Kirsti Valdal 
Wist, Torunn Marte Stornes, Margrete Aasan Thun. 
1.r.f.v: Gunn Røkke, Gunn Berit Berg Bostadløkken, Nina 
Bente Løfblad, Britt Kristiansen,Torill Dahl Dyrstad, Ann 
Margaret Rendum Klæth, Iren Havstein Haugen. 
Prest: Gustav Danielsen  
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Av Kjell Haugan, Leder i Orgelkomiteen

Nytt fra Beitstad sokn

Nytt pipeorgel i Beitstad Kirke

Ønsker du å sitte i Beitstad
Menighetsråd i perioden 2023-2027? 
Ta kontakt med Kristine Klæth 
97587462 / kriklaet@online.no

Det nye Claus Jensen orgelet i Beitstad Kirke er 99% 
ferdig! Tre ganger HURRA! 

Orgelbygger Br. Thorkildsen AS holder nå i oktober på med 
sine siste finjusteringer. Orgelet er helt fantastisk både hva 
gjelder lyd/klang og rent visuelt blir det som at en dronning 
fra galleriet ser utover kirkerommet og ned på sin «syvende 
far i huset», dvs. det gamle Claus Jensen orgelet som nå står 
helt framme i kirka i eksakt samme farger.  

Beitstad Kirke vil nå framstå som en kirke der store 
orgelkonserter kan arrangeres og det skal vi i Beitstad 
menighet, Orgelkomiteen og de utrolige proffe og flinke 
organistene i Steinkjer med Kristin Eek i spissen sørge for! 
I tillegg skal sjølsagt orgelet brukes i gudstjenester og andre 
kirkearrangement og vil kunne bli en kirkekulturell oase i 
Beitstad menighet og Steinkjer kommune.

Vi satser på en storslagen innvielse søndag 27. november 
med gudstjeneste med offisiell innvielse av orgelet på dag-
tid og i etterkant en orgelkonsert med 4-6 organister kun 
fra Beitstad/Steinkjer menigheter. Aktuelle organister pr i 
dag er Kristin Eek, Gudmund Thorsen, Lars Hatling, 
Daniel Opdal samt Inger Johanne og Kåre Opdal samt 
kanskje utflyttede musikere på andre instrumenter. Dette 
blir en fantastisk søndag der alle i Beitstad menighet og 
Steinkjer kommune for øvrig er hjertelig velkommen til å 
få oppleve en historisk begivenhet. Undertegnede er 
rimelig sikker på at dette er den siste orgelinnvielsen i 
Beitstad Kirke vi i orgelkomiteen får overvære.

Beitstad har vært, er og vil fortsatt være et nav, en smelte
digel, et senter for kultur gjennom sang og musikk fra 
enkeltpersoner, lag og foreninger, i kirka osv. Et nytt orgel i 
Beitstad kirke er en manifestasjon av Beitstad som en bygd 
med et utrolig rikt kulturliv, noe som også innbefatter 
kulturen som framføres og oppleves i kirka.     

Faktaopplysninger:
Soknerådet i Beitstad Sokn vedtok i 2001 å sjå på 
mulighetene for nytt orgel i Beitstad.
Det ble nedsatt en orgelkomite høsten 2001 som arbeidet 
bra noen år med et kunstlotteri i 2005-2006 som et 
aktivitetshøydepunkt i tillegg til flere andre. 
Så var arbeidet i lavgir noen år, men ble tatt opp igjen i 
2012 og da ble også Orgelkomiteen offisielt stiftet som en 
forening med Beitstad Sokn som eier og generalforsamling. 
Mandatet fra eier – som også er nedfelt i egne vedtekter 
– var å arbeide for et nytt pipeorgel i Beitstad Kirke pga. 
store problemer med både det forholdsvis nye elektroniske 
orgelet samt det eksisterende pipeorgelet fra 1870-tallet.

Summen av det som ble samlet inn den første perioden til-
lagt det som er kommet inn fra 2012 er nå ca. nok 1,2 mill. 
Dette er kommet inn i form av pengegaver fra enkelt-
personer, offergaver, minnegaver, konsertinntekter, penger 
fra Blomsterfondet, gave etter nedleggelse av Beitstad 
Mølle, gaver fra bedrifter samt lotteriet i 2006. I tillegg har 
Steinkjer kommune bevilget totalt nok 3,5 mill. til saken. 

Orgelkomiteen vil rette en stor takk til alle givere og vi 
kommer tilbake med en mer personlig hilsen der vi skal 
takke hver enkelt person, lag, foreninger og bedrifter for 
alle gavene og arbeidet med å samle inn penger til formålet. 
Innsamlinger stoppet helt opp under pandemien, men er 
nå i gang igjen i håp om å få samlet inn noen hundre tusen 
til. En spesiell takk til Steinkjer kommune som med sine 
bevilgninger har gjort dette mulig å gjennomføre. 

Det nye pipeorgelet ble bestilt i 2018 etter en grundig 
prosess med innhenting av pris fra flere leverandører og 
reiser for befaring av kirker med forskjellige typer pipe-
orgler. Pris på orgel ferdig montert er ca. nok 4,6 mill. 
Br. Thorkildsen har bygget orgelet i sitt orgelverksted i 
Åsen. Dette er en velrennomert orgelbygger som har dre-
vet sin virksomhet i snart 160 år! 

Orgelet som nå er levert og montert i Beitstad kirke er 
et Claus Jensen pipeorgel med 22 stemmer. Det gamle 
pipeorgelet fra 1873– også et Claus Jensen orgel (men bare 
fire (4,5) stemmer) – er flyttet ned til gulvnivå i samråd 
med riksantikvar og Fellesrådet. Det arbeidet er utført av 
Br. Thorkildsen i nært samarbeid med orgelkomiteens 
egen dugnadsgjeng samt Tor Haugnes fra Steinkjer By- og 
Bygdeservice AS.  

Inklusive beregninger og utført arbeid pga. nødvendige 
forsterkninger gulv, orgelkonsulent og prisstigning vil hele 
prosjektet med å demontere og sanere det elektroniske 
orgelet, flytte «gammelorgelet» og investering i nytt orgel 
komme på i overkant av nok 5 mill. Dette er mye penger, men 
det er en investering som kan fordeles over en levetid på kanskje 
minst 150 år og Beitstad Kyrkje vil framstå som et praktbygg 
med et fantastisk pipeorgel som vil gi mulighet til mange kon-
serter med profesjonelle, både lokale og eksterne organister.

Demontering, flytting og remontering av «gammelorgelet» 
gjorde at Br.Thorkildsen AS kunne reparere det slik at det i 
dag framstår som fullt spillbart og et flott skue der det står 
framme i kirka. 

Orgelkomiteen beståt av: Bjørn Ludvig Bergsmo, 
Gudmund Thorsen, Mari Sandstad, Arild Lægran, Lise 
Moen og Arne Opdal. I tillegg deltar leder i Soknerådet 
Kristine Klæth og prest Eirik Bakken i møter.
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Nytt fra Egge sokn

Steinkjer har fått sin 
første minnelund

Av: Jørn Haudemann-Andersen

Ønsker du å sitte i Egge Menighetsråd 
i perioden 2023-2027? 
Ta kontakt med Turid Eian
977 47 065 / eiannes@online.no

Gunnar Einar 
Steingrimsson ble 
innsatt som sokneprest 
i Egge og Steinkjer 
menigheter søndag den 
16. oktober i Egge kirke. 

Det var tre barnedåp 
denne gudstjenesten der  
tre konfirmanter hjalp

Steinkjer kommune har fått sin første navnede minne-
lund, ved Egge gravplass. Den offisielle åpningen fant 
sted 21. oktober, med et trettitalls personer som 
tilskuere. 

På grunn av plassmangel på norske gravplasser, har slike 
minnelunder blitt etablert flere steder i landet. 

Når Egge nå har fått sitt dedikerte sted for å minnes 
dem som har gått bort, er det blitt et verdig sted, mener 
kirkeverge Oddleiv Gulstad. 

- Vi har nå fått et et naturlig utendørs rom for både 
refleksjon og fred i sjela. Man kan sitte ned, ta seg tid 
og minnes.  

- Hva koster en plate med navn i minnelunden?

- Man betaler i dag 750 kroner for skiltet, samt 8.000 
kroner for plassen de neste tjue åra. Det er rimeligere 
enn hva en vanlig gravstein koster i dag, i tillegg til årlig 
avgift, poengterer kirkevergen.  

Etter åpning ved Oddleiv Gulstad og en orientering om 
prosessen ved Per-Ivar Nicolaisen fra kirkekontoret, 
var det ordførerens tur. Anne Berit Lein ga uttrykk for 
tilfredshet over at kommunens første minnelund er på 
plass. 

Også Human-Etisk Forbund hadde sin representant til 
stede under åpninga.

- Kommunen finansierer i henhold til lovverket 
etablering av minnelunder og all gravplassvirksomhet. I 
Egge ble kostnaden 1,2 millioner kroner. Vi regner med 
at det blir litt billigere ved gravplassen i Steinkjer 
sentrum, sier Oddleiv Gulstad - som håper den lunden 
får ei vakker plassering i nedre kant av Furuskogen. 

- Alle gravplasser i kommunen får i tida framover sin 
egen minnelund, det er vedtatt og bestemt, forteller 
Kirkeverge Oddleiv Gulstad. 

Minnelunden holdes åpen året rundt. En person er 
allerede engasjert til vedlikehold og snørydding.

Ny sokneprest i Egge og Steinkjer

til og mange fra menigheten var til stedet. 
Dåpssakristiet var helt fullt da menigheten ønsket den 
nye presten med familie velkommen til Egge/ 
Steinkjer med kirkekaffe. Familien bor i Beitstad, 
hvor Steingrimsson var prest for tre år siden



Av Rune Ovesen
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Nytt fra Følling sokn

Ønsker du å sitte i Følling 
 Menighetsråd i perioden 2023-2027? 
Ta kontakt med Rune Ovesen
913 75 361 / rgo@ntebb.no

Gjennom riksantikvaren har Følling kirke fått midler til 
utvendig vedlikehold. Dette innebærer fjerning av råte i 
utvendig kledning og maling med linoljemaling.

Også vinduene blir tatt ut og renovert. Det vil si at selve 
glassene blir beholdt, men rammer blir skrapet  og malt, 
samt at kittingen rundt blir skiftet.

Noen vinduer er allerede satt tilbake igjen, og resultatet 
ser ut til å bli veldig bra. Vi gleder oss til at alle vinduene 
er restaurert.

Følling kirke er antagelig den eneste kirken i prostiet 
som ikke har innlagt kommunalt vatn, og dermed har vi 
heller ikke vannklosett.

Som dere ser på bildet ved siden av, så er det et skrikende 
behov for nytt gjerde rundt kirkegården.

Etter mye om og men, har vi bestemt oss for å sette satt 
opp et flettverksgjerde. Vi håper og tror at utskiftingen 
av gjerde blir gjort i løpet av 2023.

Dette er inne på investeringsbudsjettet for 2023. 
Vi håper at dette kan la seg gjennomføre før Følling 
kirke skal feire sitt 300 års jubileum i 2026.

Følling kirke
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Nytt fra Henning sokn

Dette vil koste om lag 1 million, og av den grunn er det 
nedsett ein orgelkomité, beståande av Jakob Bjerkem, 
Kåre Svepstad, Magne Ryan, Tine Jøhnk og Liv Marit 
Valle. Komiteen har hatt eit par møter og starta prosess 
med å tenkje på inntektsbringande tiltak og arrangement. 

På teiknebordet er mellom anna sal av orgelpiper, både 
til private og næringsdrivande, samt bygdekveld i kyrkja. 
Kunstprosjekt og konsert er også under planlegging.

I våpenhuset står den 
gamle spelepulten frå 
Martin Lønseth sitt orgel 
frå 1925. Spelepulten vart 
funne i sjuskete tilstand 
og er no pussa på og 
plassert som eit blikkfang 
for orgelsaka. Samstundes 
fungerer spelepulten som 
eit skatoll for å leggje 
fram brosjyrar og div. 
informasjon. 

Det er fleire komitear som jobbar for utskiftingar og 
restaureringar av orgel i Steinkjer kommune. No er det 
orgelet i Mære kyrkje som har prioritet hos kommunen. 
Derfor er soknet avhengig av lokalt engasjement for å 
kunne realisere restaurering av orgelet i Henning kyrkje.

Orgelet i Henning kyrkje

Ønsker du å sitte i Henning Sokneråd 
i perioden 2023-2027? 
Ta kontakt med Ove Austmo
 917 27 618 / ove.austmo@ntebb.no

Henning Sokneråd - Året som har gått og framover 

Jubileumsåret nærmar seg slutten og vi kan sjå tilbake 
på eit spennande år med fleire vellukka arrangement i og 
rundt Henning kyrkje. Vi har gjennom året samarbeidd 
med fleire ulike aktørar for å markere Henning kyrkje 150 
år. Vi i Henning sokneråd ønskjer å sende ein stor takk til 
alle som har bidratt. 

Av Henning sokneråd Foto: Marthe Barkhald
Orgelet i Henning kyrkje trenger å restaurerast

GULLKONFIRMANTER I HENNING

Terje Rygg, Johan Susegg, Svein Arild Hallås og prest 
Tine Jøhnk. Foto: Bjørn Arve Moen

Det er fleire saker soknerådet følgjer opp og arbeider med 
gjennom året. Endring av soknegrense har vært ei av 
sakene. Under soknemøtet i haust var endring av 
soknetilhøyrsle for Lerkehaug og Ryggagrenda tema. 
Soknerådet i Henning støtter at Lerkehaug og 
Ryggagrenda grunnkrets overførast til Henning sokn. 
Dette skal behandlast i dei andre sokna, Mære og 
Steinkjer. Saka blir deretter sendt inn til bispedømme. 

Gjennom året er kyrkja blitt malt utvendig. Til våren er det 
planlagt ein dugnad for å skifte ut hellene rundt kyrkja. 

Det er enno litt igjen av årets jubileumsprogram. 14. 
desember arrangerer Henning sokneråd lysmessekonsert 
med eit spennande program. Her vil jubileumsbarnekoret 
bidra, i tillegg til fleire lokale aktørar, konfirmantane, 
sokneprest og kantor. Det blir kaffeservering frå kl. 18.30. 
Vel møtt til ei stemningsfull førjulsstund. 

Årets siste gudsteneste i Henning kyrkje blir julaftan 
kl.16.00. 

Vi i Henning sokneråd ønskjer alle saman velkommen til 
kyrkja i juletida og vi ønskjer alle ei riktig god jul.

Av Tind Jøhnk og Liv Marit Valle (foto)
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Nytt fra Kvam sokn

Planting ved Kvam kirkegård 

Bjørkene på kirkegården ble tatt ned for noen år 
siden, og er nå erstattet med 10 nyplanta almetrær. 
Seks ble plantet i fjor høst, og de fire siste nå i 
oktober. 

Trærne er satt ned langs gjerde mot vest, nord og 
øst. På selve kirkegården er det planer om å plante 
vintergrønne busker for å erstatte de bjørkene som 
sto inne på selve gravplassen.

De som har deltatt på dugnaden er Sissel Brauti, 
Yngve Brauti, Øystein Brauti, Inger Grete Haugen, 
Trond Øksnes, Stein Øksnes og Sigrid Grøtan 
Øksnes.

10 nyplanta almetrær 
Av Sigrid Grøtan Øksnes

Ønsker du å sitte i Kvam Menighetsråd 
i perioden 2023-2027? 
Ta kontakt med: Merethe Vesterdal 
416 24 199 /  vesterdal18@gmail.com
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Nytt fra Mære sokn

Av Anne Irene Myhr Foto: Anne Lein Kristiansen

Sparbu bygdekvinnelag mener det er et samfunns-
ansvar å bidra til nytt orgel i Mære kyrkje. Derfor 
holder bygdekvinnene liv i en lokal giveraksjon. 

-Investering i nytt orgel er en stor dugnad med 
mange bidragsytere, sier Anne Irene Myhr, leder 
i Sparbu bygdekvinnelag. No må sparbyggin selv 
komme på banen, og bidra til at nytt orgel kan 
bygges. Steinkjer kommune har lagt sitt bidrag til 
nytt orgel i sine investeringsbudsjett, men 
sluttfinansieringen må sparbyggin gjøre selv. 

-Vi er kjent for å delta i store dugnadsprosjekt, og 
når vi ikke kan delta med traktor og spade må vi 
bidra med penger isteden. Sparbu Bygdekvinnelag 
har selv bevilget kr 25.000 til nytt orgel, og opp-
fordrer andre lag og foreninger til å gjøre det 
samme. 

– Som innbyggere i Sparbu har vi forventninger 
til at vi har tonefølge til salmene og sangene når vi 
går i kirken. Det har vi tatt for gitt, men det kan vi 
ikke gjøre lenger. Derfor vil styret i Sparbu 
bygdekvinnelag minne sparbyggin om å gi til 
orgelfondet helt til målet er nådd. Vår giveraksjon 
handler om å minne sparbyggin på at bidrag til 
orgelfondet er et samfunnsansvar. 

I tillegg håper vi at overskudd av lokale 
arrangement kan gå til det samme fondet. Mære 
kyrkje trenger nytt orgel nå, avslutter Anne Irene 
Myhr i Sparbu Bygdekvinnelag.

Ønsker du å sitte i Mære Sokneråd
i perioden 2023-2027? 
Kontakt: Eli Røflo Vaadal
924 12 924 / vaadaleliroflo@gmail.com

Ønsker du å støtte orgelfondet? 
Husk at du kan gi det som passer deg 
til vipps #501413 eller kontonummer 

4410.06.59546 

Gullkonfirmanter Mære

Leie av kjerkstu på Mære
Plass for 50 gjester
kontakt: Torkjell Vangstad på 926 88 509
Mail: tvalst@online.no

Rekke 1 f.v.: Jorid O.Sæther, Ingrid Norgård Lund, prest 
Tine Jönk, Eli Kristin Johansen,  Mary Hofstad Månum.
Rekke 2 f.v.: Liv Marit Bremseth, Hild Thiedemann, 
Inger Langdal, Monika Høvik, Inger Lise Berg Nilsen, 
Eli Røsvik, Turid Melgård.
Rekke 3 f.v.: Ola Gjermstad, Per Odd Salberg, Trond 
Jarle Myrslo, Hans Olav Ibrekk, Terje Brustad, Svein 
Voldseth Tor Gunnar Heggli, Magnar Storstad, Frode 
Rønning. Foto: Geir Næss

No må Sparbyggin bidra til nytt orgel
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Nytt fra Ogndal sokn

Jenny er fantastiske 105 år! Med kjempegodt humør, der 
latteren sitter løst, har hun knekt koden for et langt og 
godt liv. Jenny har en hukommelse som er beundrings-
verdig for oss som er halvparten så gamle. 11. 
september 1932 sto hun for presten sammen med 18 
andre, der av 2 fra Henning. Til sammen var det 27 
konfirmanter det året, bare de var delt i to. Resterende 
ble konfirmert 18.mai.

Av Tone Musum, Foto: Trine Binde Bratberg

Gullkonfirmanter Ogndal

Leie av kirkestua på Skei i Ogndal
Plass for 50 gjester
kontakt: Merete Meldal   tlf: 959 27 936
skeikirkestue@gmail.com

Ønsker du å sitte i Ogndal
Menighetsråd i perioden 2023-2027? 
Ta kontakt med Marna G. N. Ramsøy
926 85 856 / oramsoey@online.no

PÅ BESØK HOS 90-ÅRS KONFIRMANT 
JENNY (RYAN) HAMMER

Hun minnes dagen og messa med både glede og vemod. 
Det var prost Eikenes som berettet den dagen. Det var 
en prest de hadde stor respekt for. Hun erindrer at de 
kjørte karjolvogn til kirken. Jenny hadde fått seg ny rød 
silkelue og de spiste kjøttkaker til middag. De hadde 
ikke noe storselskap, men de var i seg selv mange i fam-
ilien. Jenny hadde 7 søsken, og vokste opp på Bakken i 
Årholtgreda, og hadde Ryan som pikenavn. I 1939 giftet 
hun seg med sin mann Ivar, og de fikk 5 barn. De bodde 
i Støa fram til 2004, da de flyttet til Egge.

Disse var gullkonfirmanter i Ogndal:
Dagfrid Langås, Gunn Arnhild Strugstad, Gunn-
Anita Grøtan Sørensen, Heidi Irene Hågensen Wåset, 
Jan Arne Engan, John Helge Hosen, Liv Magnhild 
Welde Vikan, Oddbjørn Jostein Bolås, Petter Andreas 
Øfsti, Reidar Johannes Grande, Ruth Farbu, Ruth 
Hammer, Svein Arve Overrein, Thor Egil Strugstad, 
Unni Sletvold Dammen, Vigdis Fuglesang og Vigdis 
Langås Skei. Foto: Morten Resve

Marna Ramsøy har lagt hagen «My rustic garden» til rette 
for bruk av mange grupper. Ogndal skole bruker den i 
prosjektet «Barnas hage». Vi bruker den også i trosopp-
læringen. Vi har fått bevilget kr 35 000 fra Nidaros såkorn-
fond. Vi vil bruke midlene til å kjøpe et telt som kan stå i 
hagen og gjøre at vi kan være der i all slags vær.

24. august var konfirmantene samlet der på vår første 
samling. Bibelens første kapitler, der det står om hvordan 
mennesket ble skapt av jord og satt i Edens hage til å dyrke 
og passe hagen, var et naturlig utgangspunkt. Vi kjente på 
forskjellige slags jord, og vi så på mange slags vekster. Det ble 
en jordnær undervisning der vi hentet kunnskap både fra 
bibelord og fra hagen der vi oppholdt oss. Til slutt 
hadde vi et måltid, suppe, med ingredienser fra hagens 
mange vekster. Atmosfæren, en fin konfirmantgruppe og 
godt vær virket sammen til at vi satt igjen med en opplevelse 
av å ha vært på et godt sted, i flere betydninger av ordet.

UNDRINGENS HAGE

Mer stoff fra Ogndal sogn ligger på Facebook 
"Ogndal sokn" og www.ogndal.net
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Nytt fra Steinkjer sokn

Av Aud Larsen Haug

-Det var allehelgensdag i 2020. Jeg gikk i kirken for å 
minnes mamma, bror og søster. mistet. Jeg var i dyp sorg 
og det føltes godt å gå i Steinkjer-kirka.

Men før Tor Erling Mortensen hadde rukket å sette seg, 
kom sokneprest Sabine Kjølsvik løpende mot han i lett 
panikk : Kan du hjelpe meg? Tor Erling humrer litt.
- Jovisst, det spørs hva du vil ha hjelp til, svarte jeg. Skjønte 
ikke helt det, akkurat da.
-Tekstleseren har sviktet meg, og jeg må ha en tekstleser! 
Det er til og med mye tekst i dag...
Presten var helt fortvilet.
-Jammen, det kan jeg, svarte Tor.
-Men du har da ikke gjort det før? Du skal slippe..
-Neida, sa Tor. Dette går fint. Bare vis meg hva jeg skal lese.

Og det gikk fint. Nå er Tor Erling en av de faste 
tekstleserne i Steinkjer kirke. Han har lest teksten seks 
søndager de siste fire månedene.  Dagens tekst er jo en 
viktig del av gudstjenesten. - Vi tekstleseren samarbeider 
nært med presten, og prester er - som oss andre – ganske 
forskjellig. Noen bruker tekstleseren mye, andre mindre, 
men samspillet er godt, uansett hvem. Men, sier han, - Jeg 
savner Sabine, hun var noe for seg selv, så varm og 
inkluderende. Makan til prest, der er menigheten i 
Levanger heldig.

Tor ser også at det det ofte er halvfull kirke, av og til 
faktisk ganske glissent i benkeradene. 
Hvorfor?
-Ja, si det. Jeg tror noen kvier seg, redd for å bli oppfattet 
som «religiøs» , og det er jo  ikke helt stuerent i enkelte 
miljø. Mange kommer vel bare ikke på det, om det da ikke 
er konfirmasjon eller dåp i familien. Men, hvem vet, 
kanskje blir kirka god å ha når kriser, trange tider og en 
krig i nærheten melder seg. Da kan det kanskje bli godt å 
søke til kirka, føle en slags trygghet i alt det utrygge.Tor 
Erling er en god og trygg tekstleser, han forklarer det med 
lang fartstid i LO, og er vant til å ta ordet, om enn i andre 
settinger. At han er dyslektiker gjør hele tekstlesingen nokså 
imponerende, han ligger alltid en halv setning foran…

Tor Erling med pangstart 
som tekstleser

Ønsker du å sitte i Steinkjer 
Menighetsråd i perioden 2023-2027? 
Ta kontakt med Aud Larsen Haug
993 81 265 / aud.larsen.haug@ntebb.no

Helligetrekongers dag, eller tretten-
dagen, den 6. januar, er en kirkelig 
festdag. Steinkjer menighet har en lang 
tradisjon på å markere trettedagen 
med en fin og stilig fest i  Steinkjer 
kirkes menighetssal. Og hovedgjesten 
denne trettendagen er selveste 
biskopen, Herborg Finnset.

Vi er glade og fornøyde, ja, kjempe-
fornøyd med å få biskopen på besøk. 
Hun er en god formidler og møtet med henne vil nok 
gjestene våre sette pris på, sier leder Stein Egil Krogstad i 
Steinkjer menighetsråd, som er kveldens vertskap. Så vet 
dere det, sett av kvelden, og bli kjent med biskopen vår. 

Biskopen kommer 

-Jeg får sjelero, jeg trives med folka i kirka. Her er et godt 
sted å være. Vi trenger flere tekstlesere, det er bare å 
melde seg på. Tor Erling er tekstleser juleaften klokka 16 
og første juledag kl 11. - Det er kjempemessig, jeg gleder 
meg allerede.

Foto: Kirken

Sokneprest Sabine Kjølsvik fikk 
nesten to år i Steinkjer. Hun fikk 
stillingen som sokneprest i Levanger, 
der hun bor med mann og fire barn. 
Det valget er vel lett å forstå, men det 
var ikke lett for Sabine. Hun ble glad i 
menigheten og glad i Steinkjer kirke. 
Hun syntes katedralen er utrolig 
vakker. Sabine rakk å bli en avholdt 
og populær prest, og samarbeidet 
med menighetsrådet var det aller beste. 

Sabine holdt selv preken i sin avskjedsgudstjenesten 14. 
august og hun ble hedret under kirkekaffen etter guds-
tjenesten. Prost Christine Waanders holdt en varm tale 
der hun spesielt la vekt på Sabines evne til sosial 
empatisk tilnærmelse. Der har du en helt spesiell evne 
som mange vil savne, sa prosten.
Gode ord også fra prestekolleger og fra Steinkjer 
menighetsråd. Og gaven? Leder Stein Egil Krogstad 
overrakte et solid sitteunderlag i saueull. 
-Lykke til videre, og takk for en fin tid. 
-Jeg er litt på gråten i dag, jeg har blitt glad i både kirka 
og menigheten, jeg skal ta med meg gode minner, sa en 
rørt Sabine Kjølsvik. 

Så takket Sabine prest for laget
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Nytt fra Stod sokn

Lysmesse 2. søndag i advent 
Har en lang tradisjon i For kirke. Den gode stemningen 
skapes denne søndagskvelden, og er en god pustepause 
mellom rundvasking og baking. Konfirmantene tenner 
lys og leser tekster. Korps og kor fremfører julesanger. 

Presten holder en av sine gode prekener, med varme og 
viktige tanker rundt ting som opptar henne og oss andre 
i adventstida. Alle disse har brukt timer på å øve, skrive, 
gruve og glede seg til denne kvelden. Og alle blir glade 
om noen kommer og fyller kirkebenkene, slik at de som 
deltar har noen som deler opplevelsen med seg. 

Førjulskveld
En noe yngre tradisjon i For kirke er Førjulskveld. Lars 
Hatling har funnet fram notene til de vakreste jule-
sangene. Han inviterer til både lytting og allsang. 

Menighetsrådet serverer gløgg og pepperkaker. Kvelden 
gir garantert julestemning, og er en gylden mulighet 
til å ha det trivelig sammen med andre gjennom sang 
og musikk. For enkelte starter jula denne kvelden, med 
Lars sin tolkning av O Helga Natt. 

Av Wenke Aasenhuus Foto Monica Binde Kvarving

Finn adventsstemninga og julefreden i For Kirke

Ønsker du å sitte i Stod Menighetsråd 
i perioden 2023-2027? 
Ta kontakt med  Aud Ramberg 
982 46 062 

Høytidsgudstjeneste 1. juledag 
I Stod er det høytidsgudstjeneste 1. juledag. Mange 
synes kanskje det er mer naturlig å gå i kirka julaften. 
Men det er ikke mulig å få til gudstjeneste i både Følling, 
Kvam og Stod julaften. Men 1. juledag har man kanskje 
bedre tid til et kirkebesøk. Og mange har en helt annen 
ro i seg når jula faktisk har begynt, enn like før. Mange 
i Stod bor en fin trimtur unna kirka. Frisk luft og trim 
i jula er aldri feil. Før i tida brukte skolebarn å synge i 
kirka. Da møttes alle, og fikk fortalt hva de hadde fått i 
gaver. Og alle fikk vise fram juleklærne sine. Det var stas 
da, og sikkert nå også. 

I år er det korps og kor som opptrer 1. juledag, og de 
lover å gjøre det de kan for å skape julestemning. Noen 
er mye alene i jula. I kirka er det mulighet til å treffe 
andre, ønske noen god jul, slå av en prat, og kjenne at 
man ikke trenger å være alene hele tida. 

Menighetsråd og ansatte i For Kirke ønsker alle en god 
advent og en fredelig jul. Velkommen til kirka, hvis du 
trenger påfyll. 



19

Nytt fra Verran sokn

Ønsker du å sitte i Verran Menighetsråd 
i perioden 2023-2027? 
Ta kontakt med Erling Silderen
975 21 190 / erling.silderen@gmail.com

VERRAN 60 ÅRS JUBILANTER

VERRAN 50 ÅRS JUBILANTER

MALM 50 ÅRS JUBILANTER

Bak fra v.: Magne Idar Foosnæs,Tor Hernes, john Er-
ling Krokan, Frode Ystmark 
Midten fra v: Berit Arnøy Landsem, Gunn Melting 
Schjeldrup, Gunn Rundhaug, Linda Buljo (landsemm)
Fremst fra v: Roar Høiås, Sissel Pedersen, Sølvi Rein 
(Svendsen), Jon Ivar Aalbeg, Jan Edgar Sæther. Ikke til 
stedet: Jan Roger Aasland. Foto: Jan Egdar Sæther 

Søndag 3. september 2022 ble det gudstjeneste ved 
sokneprest Erik Bakken og prestevikar Lise 
Marit Hansen. Det ble presentasjon av 
gullkonfirmantene samt de neste års konfirmanter.

Dagen ble avsluttet med kaffe og kaker ved Malm hotell.

Fra v: Margit Langaunet Tanem, Øyvind Amdal, Edith 
Solheim Rein, Åshild Løvseth Skaufel, Anne Birgit 
Solheim, Inger Dolmseth Skorstad, Idar Iversen og Nelly 
Forfot Dolmseth. 

Fra v: Anne Elisabeth Voldseth Aasegg, Anne Sofie 
Storli, Solrun Saur Tronhus, Liv Randi Thun Bakken, 
Tove Vandbakk, Jarl Karlsen, Anne Lise Vandbakk 
Grenne og Roald Vandbakk. 

Et trivelig og uformelt treff i Verrastranda 
samfunnshus med mimring, skravvel og latter.

 "Kjekt å treffes, og på tide etter 50 år", som en av 
gullkonfirmantene sa. "Anna hårfarge og nån 
klesstørrelsa større" 

Koldtbord, dessert & senere kaker & kaffe ble fortært 
mens praten gikk livlig. Gudstjenesta utførte Arne 
Groven, med trekkspill og sang til av Lars Hatling.



Hvert år i slutten av mars, er det årets fasteaksjon, 
Norges nest største innsamlingsaksjon.

Tidligere er det konfirmantene som har gått fra dør til dør, 
og det ønsker vi å fortsette med, men vi ønsker også at dere 
som er frivillige i menighetene blir med på dette. Desto 
flere vi er, desto mer får vi samlet inn. Vi ser at det blir flere 
dører vi ikke får tid til å innom, og det er flere som ikke får 
gitt det de ønsker. Har du lyst å bidra, ta kontakt med lokal 
sokneprest, (for Steinkjer og Egge: Marte Cicilie Mæhre, 
ma953@kirken.no)

Litt historie om fasteaksjonen:
For over 50 år siden bestemte menighetene i Norge seg for 
å ha en årlig innsamlingsaksjon til Kirkens Nødhjelp sitt 
arbeid. Kirkens Nødhjelps fasteaksjon er i dag den nest 
største innsamlingsaksjonen i Norge, etter TV-aksjonen. 
Aksjonen er lagt i en tid av kirkeåret som heter fastetiden.
Fasten varer i 40 dager fra askeonsdag, men selve faste-
aksjonen arrangeres over hele landet søndag til tirsdag før 
palmesøndag. For hver krone som er samlet inn kan vi 
hjelpe de som trenger det aller mest. Til sammen har det 
så langt blitt samlet inn 1,37 milliarder kroner til Kirkens 
Nødhjelps fasteaksjon.

2020 og 2021 var unntaksår, men i 2022 var det inn-
samlende summen på kr 37.978.150,-. Dette er svært 
viktige midler for å sikre livsviktig hjelp. Da korona-
pandemien rammet verden i 2020 kunne vi bruke av disse 
midlene til å sette i gang koronatiltak i over 20 land. Med 
støtten fra dere i ryggen fikk vi også andre store aktører 
i Norge og ute i verden til å støtte arbeidet. Hver krone 
dere samler inn er helt avgjørende for at vi kan igangsette 
store nødhjelpsoperasjoner når katastrofer inntreffer, og til 
å skalere opp arbeidet til dem som trenger det aller mest. 
Sammen kan vi gjøre enda mer der nøden er størst. Men 
det handler om mer enn bare penger.

Hvert år setter vi også søkelyset på noen av de grunn-
leggende årsakene til fattigdom og konflikt, og hvordan 
beslutningstakere i Norge kan gjøre verden mer rettferdig. 
Vi vet at fattigdom og urettferdighet er menneskeskapt. Det 
betyr at vi kan bekjempe fattigdom og skape en rettferdig 
verden om vi engasjerer oss og jobber politisk. Og desto flere 
som tenker slik, desto nærmere kommer vi målet.

Håp i en dråpe vann
Kirkens Nødhjelps fasteaksjon 2023

-	 Jeg har hverken tid eller lyst til å bare være 
pensjonist. Og heldigvis er det plass for meg.

Gustav Danielsen har sluttet som prost i Stiklestad 
prosti, og Christine Waanders har overtatt. Men Gustav 
er fortsatt i full prestejobb, halv stilling  som vikarprest 
i Namdalseid, halv stilling som vikarprest i Steinkjer. 

Men en prost slutter ikke i sin gjerning sånn i det stille. 
Nei, her var menighetssalen i Steinkjer kirke pyntet, 
det var taler og gaver, og biskop Herborg Finnset takket  
han  for den måten han hadde skjøttet sin gjerning. Det 
står respekt av det du har gjort, og av det mennesket du 
er, sa biskopen.

Gustav Danielsen er steinkjergutt, han var sokneprest 
i Frosta og Åsen  i 26 år før han ble prost i 2012. Og nå 
er altså prosten blitt  vikar for prestene – og tilstår  at 
han trives utmerket i sin nye arbeidsdag. 

Og vipps, så var prosten blitt 
vikar for prestene

Av Aud Larsen Haug Foto: Jørn Haudemann-Andersen
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Menighet/ sokn Kontonummer Vipps-nr
Beitstad 4202 26 30975 86554
Egge 4202 26 85338 131156
Følling 4410 33 03270 508160
Henning 4202 01 42663 593847
Kvam 4448 18 76467 596298
Mære 4202 18 01318 108354
Ogndal 4410 33 19452 505683
Steinkjer 4410 21 12005 122357
Stod 4410 32 72774 563859
Verran 4410 07 38071 86751

Vipps og kontonummer til Soknene
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Nytt fra Trosopplæringen

I trosopplæringens ånd har Trolllhuset dukketeater 
vært ute på to turer i år. Først var vi i Snåsa i juli. 
Trolllhuset ble satt opp i ærverdige Vonheim 
forsamlingshus der vi kjørte tre familie-
forestillinger under Fiskefestivalen. 

I september ble truppen invitert til Inderøy i 
forbindelse med Sakshaug kirke sitt 150 års 
jubileum. Trolllhuset fikk plass i barnekroken inne 
i kirka. Det resulterte i to dager med i alt fem 
forestillinger for barnehagebarna i Inderøy. Ca 80 
barn dukket opp til forestillingene.

Neste besøk blir i Steinkjer kirke med oppsetning av 
gratis familieforestillinger i forbindelse med påska.
Publikum møter Bestemor (Anne Lise Voll) som er 
ei koselig og engasjert bestemor med sans for bibel-
fortellinger og eventyr. Musa Gauda (Monica Binde 
Kvarving) er ei morsom, vimsete og uberegnelig 
mus som finner på mye rart og stiller spørsmål på 
barns nivå når bestemor snakker og forteller om alt 
som musa ikke forstår. 

Trolllhuset dukketeater

Hånd-dukkene, ført av dukkefører Brit Elden 
Melting og Lovise Binde Hammer, er dukker med 
egne personligheter. 

De bor i Trolllhuset sammen med Bestemor og 
Gauda. Mye rart kan skje når denne gjengen 
opererer i lag. 

Vår tro følgesvenn, Trolllhusets far og lydmann, 
Johnny Winther, stiller opp som frivillig når vi 
farter rundt med teateret vårt. Vi er også så heldige 
å ha to frivillige, som alltid stiller opp når 
Trolllhuset dukketeater skal settes opp for 
forestillinger, og når det skal pakkes ned og 
lagres i Trolllhus-hengeren.

Bestemor, musa Gauda og Trolllungene gleder seg 
til neste møte med publikum!

Vi håper flere har lyst til å engasjere seg i 
Trolllhuset Dukketeater i framtida! 

Bilde: Dukkefører Brit Elden Melting med Trolllungene Orion og Mikkoline (t v), Musa Gauda i midten og Bestemor (t h) fra 
oppsetningen i Sakshaug kirke.

Av Monica Binde Kvarving og Anne Lise Voll  Foto: Johnny Winther
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Har du ikke tid eller mulighet til å stelle gravene til dine kjære?  

Vi i Idas Gravstell tilbyr å ta oss av dette for deg. 

Vi tilbyr flere ulike stelleavtaler, og vi kan også skreddersy avtaler etter 
dine behov. 

Vi utfører gravstell i Steinkjer, Verdal, 

Levanger, Inderøy og Snåsa. 
 

Ta kontakt om du lurer på noe  

eller for å tegne en avtale. 

Tlf. 481 20 420 

Idasgravstell.no  

Idasgravstell@gmail.com 

Vi har noen vakanser i prestestillingene i prostiet, 
og derfor er hver av soknene bedt om å ta bort en 
av gudstjenestene i perioden oktober-januar. 

I Ogndal og Henning har en valgt å ta bort guds-
tjenesten 2. juledag. Tidligere var dette en svært 
viktig gudstjeneste, for det var den ene 
gudstjenesten i jula. 

Nå er gudstjenesten julaften blitt den viktigste, og 
det er ofte få som kommer 2. juledag.  

Derfor tas denne bort. 

Messefall 2. juledag

14. januar inviteres 5, 6, og 7. trinn fra Henning og 
Ogndal til «Lys våken» i Skei kirke. Navnet Lys våken 
handler ikke om at vi skal være våkne hele natta, men 
at vi skal være våkne overfor det som skjer i oss og 
rundt oss. Vi skal være våkne overfor Gud, hverandre 
og oss selv. Barna fra Henning og Ogndal blir invitert 
til å overnatte i kirka. Lek, kreativitet og forberedelse til 
gudstjeneste blir fokus denne helga. 

15. januar blir det utdeling av bibelboka «Tidslinjen». 
Her presenteres den store fortellingen i Bibelen med 
et knippe utvalgte bibelhistorier satt i rekkefølge på en 
tidslinje. Femteklassingene inviteres til å komme og få 
denne boka. 

Lys våken og utdeling av bibelbøker

Av Marna Ramsøy Foto Bo Mathisen

Ring oss på tlf: 74 16 18 01 
for å bestille blomster

postmaster@zebrablomster.no



Vi har selskapslokaler 
på Wistbygget
•	 Konfirmasjon
•	 Bursdag
•	 Minnestund
•	 Dåp
•	 Navnedag
Kom gjerne innom for en prat, eller ring oss 
på tlf.nr. 741 44 450. www.bakern.as
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Dagene i advent, i julehøytiden og romjula, blir for 
de fleste av oss annerledes – også i år. 

Jeg har fått meg ny jobb, er nå prost i Stiklestad 
prosti – også du har kanskje fått deg ny jobb eller 
mistet jobben, fått barn eller mistet noen du er glad i, 
er skikkelig forelsket, eller går inn i en jul helt alene? 
Livet går jo videre. 

Høytidene kommer likevel, om vi vil eller ikke. 
Tradisjonene som er knyttet til høytidene gir oss både 
trygghet og de setter rammer. Noen opplever dem 
som både kravstore og begrensende. 

I år kan vi (forhåpentligvis) igjen åpne kirkedørene og 
ønske alle velkommen. Her kan du få høre det tradi-
sjonelle budskapet: i jul forkynner vi at Gud forson-
er seg med verden i det han sender sin egen sønn til 
oss. Og likevel blir årets julefeiring annerledes: vi kan 
møtes igjen, vi er vitner til krigshandlingene i Ukraina, 
mange sliter økonomisk. 

Enda en annerledes jul!

Men så sier vi i kirken: Gud er glad i deg – nettopp 
som du er. Jesus er sendt til verden fordi han vil være 
deg og meg nære, uansett hvor og hvordan du 
opplever og feirer jul i alt det som skjer rundt deg. 

Christine Waanders
Prost i Stiklestad prosti

PROFILMANUAL
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De som har gått bort
18.03.2022 - 17.10.2022

Arnold Petrus Kvamseng 	 18.03.2022    Beitstad
Øystein Elden			  18.03.2022    Egge
Svein Olav Heimdal		  18.03.2022    Mære
Dagfinn Røyseng		  19.03.2022    Steinkjer
Unn Lillian Furre Moe	 20.03.2022    Steinkjer
Bård Jørgen Bratberg		 22.03.2022    Egge
Oddrun Kne			   24.03.2022    Egge
Gunvor Røli			   24.03.2022    Henning
Aasta Gunvor Kvistad	 24.03.2022    Kvam
Karl Sigurd Melhus		  25.03.2022    Beitstad
Ivar Olsen			   25.03.2022    Mære
Margrete Rømo		  25.03.2022    Steinkjer
Kjell Brøndbo			  25.03.2022    Stod
Ann-Lucie Sivertsen		  27.03.2022    Steinkjer
Pål Ivar Skatland		  27.03.2022    Stod
Torbjørn Grut			  28.03.2022    Steinkjer
Laila Ramsvik Langfjord	 29.03.2022    Steinkjer
Signe Levang			   02.04.2022    Henning 
Helga Beate Skaar		  03.04.2022    Steinkjer
Kjell Albert Aurstad		  04.04.2022    Henning
Trond Vidar Klokkerhaug 
Følstad			   05.04.2022    Steinkjer
Elina Signe Aarlie		  06.04.2022    Egge
Astrid Finstad		  06.04.2022    Steinkjer
Mary Adeleide Rokseth	 08.04.2022    Verran
Kåre Reitan			   09.04.2022    Verran
Sverre Norvald Ellefsen	 11.04.2022    Egge
Elen Solberg			   12.04.2022    Mære
Liv Kristmar Bäcklund	 12.04.2022    Mære
Gunnvor Hatlinghus		  17.04.2022    Henning
Borgny Johanne Kjeldseth	 18.04.2022    Beitstad
Sofus Ingemar Aarlie		 21.04.2022    Egge
Halvor Nils Normann	 21.04.2022    Ogndal
Betzy Kilås			   21.04.2022    Verran
Mary Ertsås			   23.04.2022    Mære
Knut Roar Finstad		  29.04.2022    Stod
Astrid Kristine Ystgård	 02.05.2022    Stod
Jan Helge Brenna		  05.05.2022    Steinkjer
Erling Steinar Voldseth	 05.05.2022    Verran
Marit Fjeldstad		  08.05.2022    Stod
Liv Bratberg			   10.05.2022    Beitstad
Else Johanne Voldseth	 10.05.2022    Verran
Signe Austli			   12.05.2022    Ogndal
Mai -Lis Songe		  13.05.2022    Mære
Olav Staberg			   13.05.2022    Mære
Asbjørn Kvaran		  13.05.2022    Steinkjer
Randi Hagen			   18.05.2022    Beitstad
Sigurd Andreas Brattsti	 18.05.2022    Verran

Berit Åse Krane		  19.05.2022    Egge
Agnes-Marie Bruun		  19.05.2022    Ogndal
Ingemund Kne		  21.05.2022    Kvam
Åse Flytør			   22.05.2022    Egge
Aslaug Kristine Moe		  22.05.2022    Stod
Rolv Austmo			   23.05.2022    Henning
Aud Aasegg			   25.05.2022    Steinkjer
Sigrun Kristiansen		  26.05.2022    Steinkjer
Lazlo Almasi			   26.05.2022    Stod
Per Odd Fisknes		  29.05.2022    Henning
Svein Bjarne Austli		  30.05.2022    Henning
Ivar Karlsen			   31.05.2022    Verran
Arne Åsmund Tørring	 01.06.2022    Beitstad
May Britt Rønning Asp	 01.06.2022    Verran
Signe Holsing Fornes		 03.06.2022    Steinkjer
Odd Erik Svenning		  04.06.2022    Følling 
Elin Rannem			   13.06.2022    Egge
Arne Kollbjørn Hjulstad	 13.06.2022    Verran
Inger Johanne Tuset		  14.06.2022    Ogndal
Kjellrun Rømo	   	 15.06.2022    Følling
Gerd Oddrun Haugen	 15.06.2022    Følling
Olaf Ole Haugan		  15.06.2022    Kvam
Aud Eillertsen		  18.06.2022    Beitstad
Solvor Beate Tønne		  18.06.2022    Egge
Svein Mikal Benum		  19.06.2022    Beitstad
Tor Bjørn Austmo		  19.06.2022    Henning
Eli Jorunn Aasan		  20.06.2022    Steinkjer
Sven Ole Lorvik		  22.06.2022    Verran
Kirsten Bergljot Bjerkan	 23.06.2022    Egge
Aud-Mary Bekken Øie	 25.06.2022    Steinkjer
Unni Reitan			   27.06.2022    Egge
Sverre Lillemark		  27.06.2022    Steinkjer
Magnhild Skånøy		  27.06.2022    Verran
Olga Norum			   28.06.2022    Stod
Arna Kristine Grande	 29.06.2022    Verran
Steinar Moen			   30.06.2022    Steinkjer
Kari Henriette Kristiansen	 01.07.2022    Steinkjer
Unn Tove Gulstad		  01.07.2022    Steinkjer
Arne Johannes Høstland	 03.07.2022    Steinkjer
Thomas Lehmpfuhl		  06.07.2022    Stod
Else Hjelde			   07.07.2022    Egge
Zoe Tangonan Susegg	 08.07.2022    Egge
Jo Are Støen			   08.07.2022    Kvam
Rune Slørdahl			  08.07.2022    Mære
Tove Merete Fossum		  11.07.2022    Egge
Turid Rygh			   12.07.2022    Steinkjer
Greta Lisbeth Green		  12.07.2022    Steinkjer
Harald Odd Johannes Håpnes15.07.2022    Steinkjer
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Døgnvakt

464 15 003

Vi hjelper deg med alt innen 
gravferd og gravstein

Ølvegata 22, 7715 Steinkjer

May-Liss Vesterdal		  16.07.2022    Steinkjer
Arnulf Andreas Westerhus	 16.07.2022    Stod
Ragnar Schønborg		  17.07.2022    Steinkjer
Johan Asbjørn Aalberg	 19.07.2022    Mære
Runar Elling Helbostad	 25.07.2022    Egge
Svein Petter Grønnesby	 30.07.2022    Steinkjer
Bård Magnus Stamnes	 31.07.2022    Beitstad
Reidar Wennevik		  31.07.2022    Følling
Inger Berg			   02.08.2022    Steinkjer
Jan Einar Larsen		  02.08.2022    Steinkjer
Liv Pauline Kvitvang		  03.08.2022    Mære
Oda Todal			   03.08.2022    Steinkjer
Jarle Johnsen			   04.08.2022    Egge
Erik Moa			   09.08.2022    Steinkjer
Eldbjørg Otelie Hermann	 11.08.2022    Henning
Jenny Viken			   14.08.2022    Egge
Jane Alise Døsvik Larsen	 14.08.2022    Egge
Ester Lillian Aakran		  15.08.2022    Egge
Harald Storli			   18.08.2022    Verran
Turid Annie Rennemo	 20.08.2022    Verran
Ragnhild Karoline Norum	 22.08.2022    Verran
Ivar Olav Ramberg		  23.08.2022    Steinkjer
Ida Pauline Dybwad		  25.08.2022    Steinkjer
Reidar Johan Aunli		  28.08.2022    Egge
Kari Skrataas Rostad		  29.08.2022    Egge
Benny Hovland		  29.08.2022    Mære
Olav Gunerius Damås	 30.08.2022    Beitstad
Reidun Oline Hammer	 31.08.2022    Steinkjer
Gunhild Eldbjørg Nøvik	 09.09.2022    Mære
John Myhr			   10.09.2022    Henning

Anna Margrethe Hildrum Sitter12.09.2022 Steinkjer 
Else Klepp			   13.09.2022    Steinkjer
Gunnar Torbjørn Bartnes	 15.09.2022    Verran 
Jon Reidulf Moen		  16.09.2022    Henning 
Mildrid Solvår Brænde	 16.09.2022    Steinkjer
Tove Randi Thun Hagnes	 17.09.2022    Egge
Halgerd Terese Pettersen	 22.09.2022    Steinkjer
Hjørdis Skarsem		  23.09.2022    Beitstad
Randi Blekkan		  23.09.2022    Egge
Merethe Johanne Westvik	 23.09.2022    Egge
Anne-Marie Melgård		 23.09.2022    Steinkjer
Randi Kjeldstad		  25.09.2022    Egge
Jan Robert Wåge		  29.09.2022    Beitstad
Ildrid Eriksen			  29.09.2022    Steinkjer
Leif Ringseth			   05.10.2022    Kvam
Sverre Andreas Zahl Svendsen 07.10.2022   Steinkjer
Kjellaug Hagen		  10.10.2022    Egge
Odd Steinar Reitan		  10.10.2022    Egge
Bjarne M Haugen		  11.10.2022    Egge
Mathias Wang Holmvik	 11.10.2022    Egge
Norman Fossum		  12.10.2022    Mære
Arnstein Leopold Rennemo	 12.10.2022    Verran
Kjellrun Klokkerhaug	 13.10.2022    Steinkjer
Jorunn Christensen		  13.10.2022    Steinkjer
Åse Marie Riise		  15.10.2022    Steinkjer
Odd Hallan			   16.10.2022    Kvam
Elsa Olea Bjørli Pedersen	 16.10.2022    Steinkjer
Ivar Malmo			   17.10.2022    Beitstad

Beitstad blomsterfond
4202 29 58881

Bodom blomsterfond
0530 397 1140

Bolmset blomsterfond
4481 35 09803

Egge blomsterfond
4410 36 27505
VIPPS: 741561

Fines blomsterfond
0540 03 33507

Follafoss blomsterfond
4212 49 72773
VIPPS: 738640

Følling blomsterfond
4212 12 873611
VIPPS: 546457
 
Henning  blomsterfond
4202 05 10948

Blomsterfondene
Kvam blomsterfond
4410 32 79485

Malm blomsterfond
4410 08 21211
VIPPS: 738643

Mære blomsterfond
4410 36 99220

Skei blomsterfond
4410 33 52093

Steinkjer kirke
blomsterfond
4410 33 93172

Steinkjer Kapell 
blomsterfond
VIPPS: 712030

Stod blomsterfond
4410 35 31788
VIPPS: 742058
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Sjelesorg er en virksomhet som har fått en dårlig 
betegnelse og som er lite kjent. Sjel er et gammelmodig ord 
som betegner det innerste i et menneske, personligheten 
eller personen. Sorg er i denne sammenhengen en 
kortform av omsorg. Så ordet betegner altså noe svært fint: 
omsorg for det innerste i et menneske.

Før gikk mange til presten med det som var tungt og 
vanskelig. Nå søker de fleste til helsevesenet når livet røyner 
på. Og det er det gode grunner til. Det har kommet en 
rekke spesialister som kan gi faglig hjelp på svært mange 
felt, der presten absolutt ikke har kompetanse. Men den 
som søker til helsevesenet blir pasient. Det blir en relasjon 
mellom en behandler og en som trenger hjelp.

Sjelesorg er noe annet. Det er en samtale mellom personer 
som er på samme nivå, en samtale mellom likemenn (eller 
damer). Det er en samtale der en sammen kan komme 
fram til en ny forståelse, en annen måte å håndtere livet på. 

Ved terroraksjonen på Utøya ble det tydelig ved mottaks-
sentret etterpå. Det var mange som heller ville snakke med 
en prest enn med noen fra helsevesenet. De var ikke blitt 
syke. De hadde bare opplevd en umenneskelig belastning.

SJELESORG 
– KIRKENS (NESTEN) GLEMTE SKATT

Av vikarprest Gustav Danielsen

Prestene i Steinkjer kommune er:
Eirik Bakken				    48 40 94 83
Gustav Danielsen			   48 21 41 41
Lise Marit Hansen			   90 76 79 35
Anne Beate Leivann			  48 03 87 18
Gunnar Einar Steingrimsson 	 47 20 09 28
Tine Jøhnk				    41 20 92 31
Harald Nordtug Tveit		  91 58 40 18

Sjelesorg er en samtale på like fot, men det er også et fag. 
Prester og diakoner har både en teoretisk og praktisk 
opplæring, slik at samtalen blir på premissene til den som 
kommer, og ikke bare generelt hverdagssnakk. Den som 
søker sjelesorg skal oppleve seg sett og tatt på alvor.

Hele livet kan tas inn i sjelesorgen. Det handler ikke bare 
om Gud og religiøsitet, men om alt som kan oppta et 
menneske. Og da er det rom for å bringe Gud inn i samtalen 
hvis den som kommer ønsker det. I mange andre sammen-
henger er Gud blitt en fremmed, en som ikke kan nevnes. 
I sjelesorgen må en ikke snakke om Gud, men det er tillatt.

Og så har sjelesorgen en meget streng taushetsplikt. Det 
lages ikke rapporter som spres innenfor «systemet». Det 
som er sagt blir mellom de to som deltar. 

Enhver er velkommen til sjelesorg hos prest eller diakon. 
En kan kontakte kirkekontoret på tlf 74 14 57 00, og bli 
henvist videre til en prest, men den som tar direkte 
kontakt, slipper at andre får vite at en ønsker en samtale.

Foto: Anne Lein Kristiansen

Ønsker du å snakke med en prest?



Kjære innbyggere i Steinkjer kommune

Vi vil på vegne av alle ti menighetsrådene, takke for det gode samarbeidet i året som har gått. En stor takk til alle 
de frivillige og ansatte som står på for at kirkene våre fortsatt skal være en viktig del av lokalsamfunnet vårt. Mye 
av jobben gjøres på fritid og på dugnad, og det samme gjelder menighetsblad Kirke & Samfunn. 

En stor takk til dere alle som har bidratt til at bladet utgis to ganger i året. Vi håper du finner menighetsbladet 
både interessant og nyttig. Bladet er gratis, så vi er helt avhengig av frivillige gaver for å lage et godt innhold. 
Vi håper du har lyst til å bidra til det, så bruk gjerne giroblanketten under eller VIPPS oss på 501006. 

Tusen takk for din støtte!  

Riktig god jul og et ønske om et fredfylt 2023 
fra redaksjonen i Kirke & Samfunn
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Foto: Anne Lein Kristiansen


